
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Курьинская  средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза Григория Федоровича Ожмегова  

(МБОУ Курьинская СОШ) 

427661, Удмуртская Республика, Красногорский район, с. Курья, ул. Юбилейная, д.6 

 

Приказ  

 

от 07 ноября 2023 г.            №  88 

 

Об утверждении Дорожной карты по подготовке обучающихся к прохождению  

государственной итоговой аттестации по образовательным программам  

основного общего и среднего общего образования в МБОУ Курьинской СОШ  

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года №233/552 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования», от 04 апреля 2023 года №232/551 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования», приказом Министерства образования и науки Удмуртской 

Республики от 02 октября 2023 года №1486 «Об утверждении Дорожной карты по организации и 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях в Удмуртской 

Республике в 2023-2024 учебном году», приказом Отдела образования Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской 

Республики» от 01 ноября 2023 года № 252-осн «Об утверждении Дорожной карты по организации и 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях, расположенных на 

территории муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район в 2023-2024 

учебном году», а также в целях эффективной подготовки обучающихся к прохождению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего в 2023-2024 учебном году,   

Приказываю: 

1. Утвердить Дорожную карту по подготовке обучающихся 9 и 11 класса к прохождению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования (далее – Дорожная карта) в МБОУ Курьинской СОШ в 2023-2024 учебном году 

(Приложение 1).  

2. Орешкиной Д.Н., заместителю директора по УВР, довести Дорожную карту до сведения 

педагогов школы, обеспечить выполнение мероприятий Дорожной карты. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор МБОУ Курьинской СОШ:                                   М.В. Дударева 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 


